

证券代码:600478

证券简称:科力远

湖南科力远新能源股份有限公司

2023 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	889,328,632.01	64.17	26,327,690.93	-2.99
归属于上市公司股东的净利润	26,328,496.20	8.91	-25,126,496.20	8.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-26,126,496.20	-22.64	1,809,949,362.59	-22.64
经营活动产生的现金流量净额	-2,302,676.95	-	5,942,266.65	-
基本每股收益(元/股)	0.018	-6.77	0.018	-6.77
稀释每股收益(元/股)	0.018	-6.77	0.018	-6.77
加权平均净资产收益率(%)	1.04	减0.27个百分点	1.04	减0.27个百分点
总资产	6,679,402,010.95	8.89	7,979,341,202.68	8.89
归属于上市公司股东的所有者权益	3,801,498,193.66	2.79	3,801,498,193.66	2.79

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	-3,405.62	-
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	9,542,266.65	9,542,266.65
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,302,676.95	-2,302,676.95
所得税影响额	-	-
合计	3,831,179.07	3,831,179.07

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业收入	889,328,632.01	543,136,320.06
减:营业成本	889,328,632.01	543,136,320.06
税金及附加	-	-
销售费用	-	-
管理费用	-	-
研发费用	-	-
财务费用	-	-
其他收益	9,542,266.65	9,542,266.65
投资收益	-	-
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	-	-
信用减值损失	-	-
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	26,328,496.20	26,328,496.20
减:所得税费用	-	-
净利润	26,328,496.20	26,328,496.20
归属于母公司所有者的净利润	26,328,496.20	26,328,496.20
少数股东损益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	26,328,496.20	26,328,496.20

公司负责人:张黎东 主管会计工作负责人:吴晓光 会计机构负责人:吴兰

合并利润表
2023年1-3月

编制单位:湖南科力远新能源股份有限公司

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业收入	889,328,632.01	543,136,320.06
减:营业成本	889,328,632.01	543,136,320.06
税金及附加	-	-
销售费用	-	-
管理费用	-	-
研发费用	-	-
财务费用	-	-
其他收益	9,542,266.65	9,542,266.65
投资收益	-	-
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	-	-
信用减值损失	-	-
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	26,328,496.20	26,328,496.20
减:所得税费用	-	-
净利润	26,328,496.20	26,328,496.20
归属于母公司所有者的净利润	26,328,496.20	26,328,496.20
少数股东损益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	26,328,496.20	26,328,496.20

公司负责人:张黎东 主管会计工作负责人:吴晓光 会计机构负责人:吴兰

合并现金流量表
2023年1-3月

编制单位:湖南科力远新能源股份有限公司

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	-2,302,676.95	5,942,266.65
销售商品、提供劳务收到的现金	889,328,632.01	543,136,320.06
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
购买商品、接受劳务支付的现金	889,328,632.01	543,136,320.06
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-
二、投资活动产生的现金流量	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资支付的现金	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
三、筹资活动产生的现金流量	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
发行债券支付的现金	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-2,302,676.95	5,942,266.65
期初现金及现金等价物余额	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
期末现金及现金等价物余额	1,500,821,516.71	9,743,464,860.31

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
 是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	889,328,632.01	64.17	26,327,690.93	-2.99
归属于上市公司股东的净利润	26,328,496.20	8.91	-25,126,496.20	8.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-26,126,496.20	-22.64	1,809,949,362.59	-22.64
经营活动产生的现金流量净额	-2,302,676.95	-	5,942,266.65	-
基本每股收益(元/股)	0.018	-6.77	0.018	-6.77
稀释每股收益(元/股)	0.018	-6.77	0.018	-6.77
加权平均净资产收益率(%)	1.04	减0.27个百分点	1.04	减0.27个百分点
总资产	6,679,402,010.95	8.89	7,979,341,202.68	8.89
归属于上市公司股东的所有者权益	3,801,498,193.66	2.79	3,801,498,193.66	2.79

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	-3,405.62	-
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	9,542,266.65	9,542,266.65
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,302,676.95	-2,302,676.95
所得税影响额	-	-
合计	3,831,179.07	3,831,179.07

公司负责人:张黎东 主管会计工作负责人:吴晓光 会计机构负责人:吴兰

合并利润表
2023年1-3月

编制单位:湖南科力远新能源股份有限公司

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业收入	889,328,632.01	543,136,320.06
减:营业成本	889,328,632.01	543,136,320.06
税金及附加	-	-
销售费用	-	-
管理费用	-	-
研发费用	-	-
财务费用	-	-
其他收益	9,542,266.65	9,542,266.65
投资收益	-	-
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	-	-
信用减值损失	-	-
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	26,328,496.20	26,328,496.20
减:所得税费用	-	-
净利润	26,328,496.20	26,328,496.20
归属于母公司所有者的净利润	26,328,496.20	26,328,496.20
少数股东损益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	26,328,496.20	26,328,496.20

公司负责人:张黎东 主管会计工作负责人:吴晓光 会计机构负责人:吴兰

合并现金流量表
2023年1-3月

编制单位:湖南科力远新能源股份有限公司

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	-2,302,676.95	5,942,266.65
销售商品、提供劳务收到的现金	889,328,632.01	543,136,320.06
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
购买商品、接受劳务支付的现金	889,328,632.01	543,136,320.06
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-
二、投资活动产生的现金流量	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资支付的现金	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
三、筹资活动产生的现金流量	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
发行债券支付的现金	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-2,302,676.95	5,942,266.65
期初现金及现金等价物余额	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
期末现金及现金等价物余额	1,500,821,516.71	9,743,464,860.31

公司负责人:张黎东 主管会计工作负责人:吴晓光 会计机构负责人:吴兰

合并现金流量表
2023年1-3月

编制单位:湖南科力远新能源股份有限公司

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
流动资产:	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
货币资金	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
存货	-	-
流动资产合计	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
非流动资产:	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
长期股权投资	-	-
固定资产	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
无形资产	-	-
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
资产总计	6,679,402,010.95	7,979,341,202.68
流动负债:	2,878,910,817.29	2,878,910,817.29
短期借款	-	-
应付账款	-	-
预收款项	-	-
应付职工薪酬	-	-
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
流动负债合计	2,878,910,817.29	2,878,910,817.29
非流动负债:	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
负债合计	6,679,402,010.95	6,679,402,010.95
所有者权益(或股东权益):	-	-
实收资本(或股本)	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
资本公积	-	-
盈余公积	-	-
未分配利润	-	-
所有者权益合计	-	-
负债和所有者权益总计	6,679,402,010.95	6,679,402,010.95

公司负责人:张黎东 主管会计工作负责人:吴晓光 会计机构负责人:吴兰

合并资产负债表
2023年3月31日

编制单位:湖南科力远新能源股份有限公司

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产:	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
货币资金	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
存货	-	-
流动资产合计	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
非流动资产:	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
长期股权投资	-	-
固定资产	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
无形资产	-	-
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
资产总计	6,679,402,010.95	7,979,341,202.68
流动负债:	2,878,910,817.29	2,878,910,817.29
短期借款	-	-
应付账款	-	-
预收款项	-	-
应付职工薪酬	-	-
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
流动负债合计	2,878,910,817.29	2,878,910,817.29
非流动负债:	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
负债合计	6,679,402,010.95	6,679,402,010.95
所有者权益(或股东权益):	-	-
实收资本(或股本)	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
资本公积	-	-
盈余公积	-	-
未分配利润	-	-
所有者权益合计	-	-
负债和所有者权益总计	6,679,402,010.95	6,679,402,010.95

公司负责人:张黎东 主管会计工作负责人:吴晓光 会计机构负责人:吴兰

合并资产负债表
2023年3月31日

编制单位:湖南科力远新能源股份有限公司

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产:	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
货币资金	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
存货	-	-
流动资产合计	1,474,791,117.17	1,153,281,725.88
非流动资产:	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
长期股权投资	-	-
固定资产	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
无形资产	-	-
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	5,204,610,903.81	6,826,019,476.80
资产总计	6,679,402,010.95	7,979,341,202.68
流动负债:	2,878,910,817.29	2,878,910,817.29
短期借款	-	-
应付账款	-	-
预收款项	-	-
应付职工薪酬	-	-
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
流动负债合计	2,878,910,817.29	2,878,910,817.29
非流动负债:	3,801,498,193.66	3,801,498,193.66
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	3,801,498,	